I n sequenti d i e , q u s fuit dies sab-
b a t i , c u m non possemus per nostrum 
iter transiré , per q u o d proposueramus, 
turn propter altitudinem & ardui ta-
tem l o c i , turn propter Saracenos , q u i 
ex opposito consistentes transitum i n -
h i b e b a n t , fecimus quasi circuitum per 
aliam partem , euntes per loca ardua 
8c abrupta : 8c c u m venissemus ad l o -
c u m , ubi tentoria nostra erant A g e n -
da , ecce erant a regione Maurorum 
acies o r d i n a t s , 8c infra brevem horatn 
prosilierunt ante ipsas acies Arabes 8c 
sagittarii , provocantes nostros c u m 
suis lancéis 8c sagittis. N o s t r i c u r a -
v e r u n t tantum d e figendis tentoriis, s u -
persedentes e o die bel lo campali. I n 
crastino v e n e r u n t similiter diiuculo Sa-
raceni , dispositis eo m o d o aciebus, q u o 
prxcedent i die fuerant ordinats . N o s -
tri quoque supersederunt bello etiam 
ipsa die , sagittariis solis , & paucis aliis 
hinc inde discurrentibus: Arabibus e t -
iam ex parte ipsorum torneantibus c u m 
nostris , non m o r e F r a n c o r u m , s e d s e -
cundum aliam suam consuetudinem tor-
neandi c u m lancéis , s ivc cannis. Ipsa 
die Miramolinus demostravit plenius 
posse s u u m , quam in die sabbati d e -
m o n straret. 

A d e r a t jam tertia dies, dies inquam 
l s t i t i s , dies quam fecit D o m i n u s , dies 
per multa sscula memoranda Et ecce 
mane , antequam sol incalesceret, pr i -
ma Maurorum acies , 8c Arabes , qui 
erant e latere quasi in alio montículo, 

O qw 
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qui rmmquam dicitur venire , sed quasi 
exvagantes extra acies discurrendo pu-
gnare, fug iunt , hostibus minime expe-
datis : quod apparet per hoc , quod 
in ¡Ho loco nulli Saraceni mortui sunt 
inventi. Insequuntar igitur nostri Sa-
racenos fugientes, & cum ultra mon-
tem p r a d i d u m descendissent ad val-
l e m , ibi invenerunt muiros Mauros in 
acie , & ipsos occiderunt. Mauri qui 
f u g e r u n t , cum ad cacumen montis al-
tius pervenissent, sistunt ibidem , pro 
eo quod ibi erar Maurorum quaedam a -
cies ordinata fortissima , ut ipsi crede-
b a n t , & ipse Miramolinus , ut dicitur, 
in acie ilia erat. Personantibus igitur 
valde instrumentis Maurorum , qua: 
Hispani appellant Jambures , figunt 
gressus Saraceni, & non solummodo 
nostris restiterunt, verum & nostros 
ita eñicaciter invaserunt, quod Serani, 
quadam videlicet gens de R e g n o C a -
stella;, tam equites , quam pedites in fu-
gam conversi sunt , ita quod totus fere 
exercitus , qui erat ante ultimam aciem, 
prater quosdam nobiles Hispanos & 
ultramontanos , fugere viderentur. E t 
multus timor fuit in cordibus aiulto-
rum ex nostris , ne illo die nos D o -
minas defraudasset, quod credendum 
est ex dispositione divina ad reprimen-
dam nostrorum superbiam evenisse , ut 
dum nostros armatos a facie videremus, 
non nobis, vel armis personarum , vel 
cquorum , q u a multa erant in exercitu 
nostro , paucissima vero , vel nulla in 
exercitu Saracenorum ; sed Domino 
Jesu -Christo adscriberemus vidoriam 
postmodum sequuturam : & Cruci e -
jusdem , cui ipsi insultaran!, & quam 
nostri portabant in p e d o r e , ut essent 
quales dicit Apostolus , portantes v i -
delicet ejus irnproperium extra castra, 
in quo improperio nostri sine dubio 
postmodum devicerunt. N o s cum fu-
gam Christianorum vidissemus , coepi-
mus discúrrete per exercitum , & hor-
tari fugientes, ut obstarent. Licet au-
*em Serani, & forte plures alii fugerent, 
ultima tamen acie stante , & uno q u o -
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que R e g u m cum suo comitata ipsós 
Saracenos strenuissime impetente , q u i -
busdam ad hortationem nostram stan-
tibus , quibusdam etiam ad conftidum 
redeuntibus , non solum retro repulsi 
sunt Saraceni , qui tergo Christ iano-
rum imminebant , verum etiam illi , 
qui erant in ilia forti acie , sunt c o n -
fed i & occisi. Et ex tunc fugit exer-
citus Saracenorum irreparabiliter post 
Miramolinutn Regem ipsorum qui prius 
aufugit, qui etiam , ut dicitur & credi-
t u r , in pracedenti n o d e prasentiens , 
quod devincendus esset , prxmiserat 
eadem n o d e ante se , super mulos & 
camalos , divitias inastimabiles , quas 
habebat. Nostri Saracenos insequuntur 
per media sua tentoria fugientes. T e n -
toria v t r o plura , nisi quando venerunt 
illuc , ad terram deposita invenerunt. 
Insequuti sunt autem eos per quatuor 
leuguas bene , & tot ex eis occiderunt 
quoque in b e l l o , & post bellum sunt 
interfedi sexaginta millia , & multo 
plures existimantur fuisse ; & quod est 
valde mirabile , sicut credimus , non 
sunt de nostris mortui quinquaginfa. 
In tribus vero iocis vel quatuor tot 
lancea sunt inventa , licet jam confra-
d a , quod omnes , qui v iderunt , mul-
tum exinde admirabantur : archa p a r v a 
plena sagittis & quatrellis tot simili-
ter in tribus locis vel quatuor sunt in-
venta ; quod si etiam plures opinan-
tur & contendunt , duo millia so-
mariorum non sufficerent ad portan-
dum. Benedidus per omnia Dominus 
Jesus-Christus , qui per suam miseri-
cordiam in nostris temporibus , sub fe-
lici Apostolatu domini P a p a Innocen-
t i i , de tribus generibus petulantium ho-
minum & inimicorum Eccles ia S. stla, 
videlicet orientalibus sehismaticis, o c -
cidentalibus hareticis , meridionalibus 
Saracenis , v idor iam contulit catholicis 
Christianis. Super tantis igitur bonis 
& donis nobis ab eo collatis , qui 
dat omnibus alfluenter, & non i m p r o -
p e r a t , gratias e i , quas ei postulamus, 
etsi non d i g n a s , tamen quantas &